VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ELBA” SH.P.K.

Nr. __ Daté: __ Qershor 2011

Sotmé daté _ Qershor 2011, mblidhet Asambleja e Ortakéve té shogérisé “ELBA”
SH.P.K., e regjistruar né Shqipéri, me seli né TIRANE né adresén: Rruga”Dora
Distria”, me Numér Identifikimi t& Personit té Tatueshém (NIPT) : J91327003E.

Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga:

1. Ortaku i vetem z. Emin TOGI , zotérues i 100 % té t& gjithé kapitalit themeltar
té shoqérisé.

2. Mbledhja mbahet né seline e shogerise néTirane.,
Axhenda e takimit éshté:

¢ Miratimi i llogarive dhe pasqyrave financiare té shoqérisé, pér vitin fiskal 2010
qé fillon mé 1 Janar 2010 dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2010,si dhe raportin e
Ekspertit Kontabel te Autorizuar per auditimin e tij.

e Diskutimi dhe marrja e vendimit pér destinimin e fitimeve té realizuara né
vitin fiskal 2010.

Ortaku 1 Vetem
VENDOSTI

* 1. Té miratojé llogarité dhe pasqyrat financiare pér vitin fiskal 2010 gé fillon mé
1 Janar 2010 dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2010, né pérputhje me Statutin e
Shogérisé dhe legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé, si dhe raportin
e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per auditimin e tij,

2. Né pérputhje me Ligjin Nr. 8438 daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi té
Ardhurat” i ndryshuar, neni 33/1 (Destinimi i Fitimeve), pér fitimin pas
tatimit t& realizuar pér kété vit financiar né masén 13,150,988 Leké, asambleja

vendosi:



e Shuma prej 13,150,988 leke t& destinohet pér nevoja t& investimeve té

shoqgrisé né t& ardhmen.

3. Z.Aljedeta Shehu autorizohet dhe ngarkohet t& depozitojé kopje t& kétij
vendimi prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit brenda njé muaji nga data e
Vendimit dhe ne Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané, pérpara datés 31 Korrik
2011.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

Ortaku i Vetem




Emertimi dhe Forma ligjore ELBA SHPK

NIPT-i J91327003E

Adresa e Selise Dora Distria, TIRANE

Data e krijimit 28/08/1994 ,/_76 5

Nr.Regjistrit Tregtar 3704321 O
29/03/z04/

Veprimtaria Kryesore Projektim,Supervizion,etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit nr.9228 Date
29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrut Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25/03/2011



ELBA SHPK

KOD! AKTIVET ) 31/12/2010]  31/12/2009
|l |AKTIVET AFATSHKURTRA
1100 1 |MJETET MONETARE ) - 7,094 411 9,141,319
1200 2|DERIVATIVE DHE AKTIVE FINANCIARE TE MBAJTUR PER TREGTIM 1
a) |Derivativet
_|b) |Aktivet e mbaijtura per tregtim | L
ATOWEETE ST T it 7,094,411 9,141,319
- 1300| 3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA [ _
a) Uogari/Kerkesa te arketueshme (2) 6,705,412 6,164,910
b} |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (2) 249,105
¢) |Instrumente te tiera borxhi  (Ortake) 2) 19,487,925
d) |Investime te tjera financiare :
L [rota . | 26442442 6,164,910
1400 4|INVENTARI '
a) |Lendet e para

|b) |Prodhim ne proces

c) |Produkie te gatshme

¢) [Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

fowy | EE - | -

1500| 5 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

1600| 6|AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

1700| 7/PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

i

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 33,536,853 15,306,229 |

Il |AKTIVET AFATGJATA

2100 4||INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

a) _Aksione dhe piesemarrie te tiera ne niesi te kontrolluara (kv ze
|b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c) Aksione dhe letra te tiera me viere
¢) |Llogari/Kurkesa te arketueshme afatgjata 1 |
Totali =
2200| 2| AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

a) |Toka | )
b) [Ndertesa (3) 9,753,630 10,266,979
c) |[Makineri dhe paisje (4) 7»856;528 9,833.1 60
¢) 'Aktive te tiera afatgjata materiale (5-8) I 2,119,599 2,300,053

| Totali T o 19,739,757 22,400,192

2300| 3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA
2400| 4 AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE
a) |[Emri | mire
b) |Shenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
~ |Totali
2500 5/KAPITAL AKSIONAR | PAPAGUAR
2600| 6 AKTIVE TE TJERA AFATGJATA (NE PROCES)

19,739,757




ELBA SHPK _
B |PASIVET DHE KAPITALI

T 121312010 12/3172009

| |PASIVET AFATSHKURTRA

3100 qpERvATIVET = N
13200 2|HUAMARRJET -

a) |Huate dhe obligacionet afatsh<urtia
b) Kthimet/Ripagesat e huave afaigalz
¢) Bono te konvertueshme

—

Totali - . " | =
3300| 3 HUATE DHE PARAPAGIMET S = ] -
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve T 6-629.-‘!5_4__ - 4,890,280
_|b) Te pagueshmie ndaj punanjesve (8 | 93,547 269,753
c) Detyrime Tatimore o @ 2,403,782 1,047,658

__|e) Huate tiera
_|d) Parapagimet e arketuara

Totali ' . 9,126,793 | 6,207,591

| 3400| 4 GRANDET DHE TE ARDHURAVE F SHTYRA
' 3500| 5 PROVIZIONET AFATSHKURTRA

19126793 6,207,591

| |PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA

Il PASIVET AFATGJATA

! |
4100| 1 HUATE AFATGJATA
_|a) Hua, bono dhe detyrime nga cersjs financiars

b) Bonot e kenvertueshme o — |
Totali |

4200 2| HUAMARRUE TE TJERA AFATGIATA _ | 500,000
4300 3/PROVIZIONET AFATGJATA 1

4400 4 GRANDET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA

%]

_|PASIVE TOTALE AFATGJATA i »_

TOTALI | PASIVEVE _ | 9,126,783 6,707,591

I |KAPITALI

5100 1|AKSIONET £ PAKICES _
5200 2|KAPITALI | AKSIONEREVE TE SHOQERISEMEME || |
5300  3|KAPITALI ASKIONAR 15601383 12,500,000

5400  4|pRIMI | AKSIONIT
5500  5|NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT

5600 §|REZERVA STATUSORE ) D o
5700  7|REZERVA LIGJORE 1,272,902 1,272,902
5800  g|REZERVA TE TJERA
(5900 g/FITIMET E PASHPERNDARA
5999 10 FITIMI (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR

14,034,575 | 5,074,743
13,150,988 | 12,151,185

;TOTAU | KAPITALIT

44,149,817
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ELBA SHPK

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Pasqyra e fluksit te parave-Metoda indirekte 2010 2008
(shumat ne leke)
Periudha Periudha
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 14,613,572.00 13,508,542.00
Rregullime pér:
Amortizimin 3.045,433.00 3,090,491.00
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet.interesa
Shpenzime pér interesa N
Rritjefrénie né tepricén & kérkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave teé arkétueshme té tiera 20.277.532.00 441.806.00
Rritjig/rénie né tepricén invantarit
Rritiefrénie né tepricen e detyrimeve, pér f'u paguar nga akiivitetl 2,040,187.00 8,473,811.00
Fluksi | parave € pérfituara nga aktivitetet 578,340.00 8,567,028.00
Interesi | paguar
Tatim mbi fiticnin | paguar 1,083,570.00 605,901.00
Fluksi parave nga veprimtarité investuese 1,661,910.00 7,961,127.00
|Blerja & shoggérise sé konlrolluar X minus paraté e arkétuara =
Blerja e aktiveve afatgjata matenale 384,998.00 5,446,841.00
Té ardhura nga shitia € psjisjeve
Interes | arkétuar
Dividendét e arketuar
Paraja neto & pérdorur né aktivitetet investuese 384,998.00 5,446,841.00
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare B -
T¢ ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner - i
Te ardhura nga huamartje afatgjata B N
Pagesal e detyrimeve té girasé financiare - :
Dividendét e paguar - -
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare - -
Rritja/rénia neto e mjeteve monstare 2,046,908.00 2,514,286.00
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabé| 9,141,319.00 6,627,033.00
7,094,411.00 9,141,319.00




ELBA SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Leke
S (1) Arka 374,651
Banka 6,608,920
Ngurtesim ne banke 110,770
Totali 7,094,411
S (2) Kliente 6,705,412
Parapagime 249 105
Ortake 19,487,925
Totali 26,442,442
S (3) Ndertesa 9,753,630
(4) Instalime,makineri, paisje 7,866,528
(5) Mijete Transporti 635,224
(8) Paisje Informatike 1.417.128
(6) Paisje zyre 67,247
# Totali 19,739,757
S (7) Furnitore 5,935,964
(7) Parapagime 693,500
 Totali L 5,935,964
S (8) Personeli dhe paga 93,547
Totali = mEe - 93,547
S (9) Sigurime shogerore & shendetsore 75,135
Tatim mbi te Ardhurat 27,520
TVSH 1,808,874
Tatim Fitimi
Tatim ne Burim 113,239
Totali 2,024,768



POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

1. Marreveshja Kontabel.

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel
te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit.Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ I ndryshuar me ligjin Nr.9477 date 9.02.2006 i
cili ka vene ne zbatim Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Bilanci i aktivitetit te shogerise per periudhen 1 Janar — 31 Dhjetor 2010, eshte paragitur
ne nje format i cili eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Sipas parimeve te kontabilitetit te aplikuar ne Shqiperi deklarimet financiare jane
pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe konceptit te regjistrimit te te ardhurave dhe
shpenzimeve ne momentin e njohjes se tyre.

Sistemi i kontabilitetit eshte mbajtur ne menyre te informatizuar. Deklarimet financiare
jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

2. Permbledhje e politikave kontabel.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuar ne deklarimet
financiare jane sa me poshte :

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

2.3.Para ne dore dhe banka.

Parate ne dore dhe banka perfshijne gjendjen e parave me vleren e tyre. Monedhat e huaja
jane vleresuar me kursin zyrtar te Bnkes se Shqiperise te dates 31 Dhjetor 2010.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2.4 Llogarite e arketueshme.

Llogarite ¢ arketueshme jane paraqitur ne vleren e tyre te maturuar.Ne fund te periudhes
jane rivleresuar klientet ne monedhe te huaj me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise ne
daten 31.12.2010.



2.5 Llogarite e pagueshme.

Logarite e pagueshme jane paraqitur me vleren e tyre per tu paguar ne daten e kryerjes se
transaksionit.

Ne fund te periudhes jane rivleresuar furnitoret dhe huate ne monedhen e huaj me kursin
ne daten 31.12.2010.

2.6. Njohja e te ardhurave.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim. jane transferuar tek bleresi.

2.7. Njohja e shpenzimeve.

Ne lidhje me blerjen e mallrave, shpenzimet jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek Aktivi i Bilancit.

I.Aktivet afatgjata materiale,

Kjo shogeri disponon Aktive afatgjata materiale si makineri.paisje,mjete transporti,pajisje
zyre dhe informatike, etj, ge i ka ne pronesi te saj.

Ka aktive te gendrueshme te cilat jane pasqyruara ne llogarite e shogerise por aktualisht
ka edhe investime te tjera te cilat jane kryer nga vete ortaket me kontributet e tyre.

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me koston e blerjes, duke zbritur amortizimin e
akumuluar .Amortizimi edhte llogaritur duke respektuar normat e amortizimit te
percaktuara ne ligjin nr.8438.

Ne llogaritjen e amortizimit kemi mbajtur parasysh normat e ligjit fiskal per te mos
tejkaluar kufirin e tyre

* Ndertesa 5%
* Makineri Pajisje dhe instalime 5%
* Mjete transporti ( me vleren e mbetur) 20%
* Inventar ekonomik ( me vleren e mbetur) 20%

* Pajisje informatike (me vleren e mbetur) 25%



PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE
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